*Cur Deus homo, & mortuus?*

Fætus est ergo homo mortalis, ut moriendo diabolum vinceret. Nisi enim homo esset, qui diabolum vinceret, non iuste, sed violenter homo

*Act. 15. b.  
Rom. 3. c.  
Ibidem d.  
Num. 21. c.*

*Aug. lib. 4.  
de Trinit.  
cap. 13.*

*Luc. 12. f.  
Act. 4.  
Luc. 11. c.  
Psal. 68.  
In lib. de agone Chri-  
stiano c. 2.  
in som. 3.*

*Aug. lib. 2.  
de peccato-  
rum meri-  
tis, & re-  
missione, c.  
30. tom. 7.  
Ibid. c. 31.  
& lib. 13.  
de Trinit. c.  
15.*

*Beda quo-  
que super il-  
lud ad Heb.  
2. Ut per  
mortem  
destrueret,  
& glossa  
ibidem.  
Mat. 12. c.  
& Mar. 3.  
d.  
Ad Rom.  
8. c.  
& ad E-  
phes. 1. a.*

*Actoſ. 3.* ei tolli videretur , qui ſe illi ſponte ſubiecit. Sed ſi eum homo vicit, iure ma- nifesto hominem perdidit: & vt homo vincat, neceſſe eſt ut Deus in eo ſit, qui eum à peccatis immunem faciat. Si enim per ſe homo eſſet, vel An- gelus in homine, facile peccaret, cùm vtramque naturam per ſe conſtet ceci- diſſe. Ideò Dei Filius hominem paſſibilem ſumpsit, in quo & mortem gusta- uit, quo cœlum nobis aperuit, & à ſeruitute diaboli, id eſt, à peccato (ſerui- tuſ enim diaboli peccatum eſt) & à poena redemit.

*Quomodo, & à qua poena Christus nos redemit per mortem.*

*C. 1. Cor. 15. d. Rom. 6. b.* **A** Qua poena? temporali, & æterna. Ab æterna quidem, relaxando de- bitum: àtemporali verò penitus nos liberabit in futuro, quando no- uiflma mors inimica deſtruetur. Adhuc enim expeſtamus redemptionem corporis: ſecundūm animas verò iam redempti ſumus ex parte, non ex toto à culpa, non à poena, nec omnino à culpa. Non enim ab ea ſic redempti ſu- muſ, vt non ſit, ſed vt non dominetur.

*Quomodo pœnam noſtrā portauit?*

*D. 1. Pet. 2. d. & Iſa. 53. Rom. 3. d.* **P**eccata quoque noſtra, id eſt, poena peccatorum noſtrorum dicitur in corpoſe ſuo ſuper lignum portaffe; quia per ipſius poenam, quam in cru- ce tulit, omnis poena temporalis, quæ pro peccato conuerſis debetur, in Ba- ptismo penitus relaxatur, vt nulla à baptizato exigatur, & in poenitentia minoratur. Non enim ſufficeret illa poena, quâ poenitentes ligat Ecclesia, niſi poena Christi cooperaretur, qui pro nobis ſoluit. Vnde peccata iuſto- rum, qui fuerunt ante aduentum in ſuſtentatione Dei, fuſſe viſque ad Chri- ſti mortem, dicit Apoſtolus, ad oſtenſionem iuſtitiae eius in hoc tempore. Ecce aperte expositum eſt quomodo, & quid Christus per mortem nobis meruit, & impetravit.

*Si ſolus Christus debet dici Redemptor, vt ſolus dicitur Mediator.*

*E. 1. Tim. 2. b. Galat. 3. c. Iſa. 41. d.* **V**Nde ipſe verè dicitur mundi Redemptor, & Dei, hominūque Medi- ator. Sed Mediator in Scriptura dicitur ſolus Filius: Redemptor verò aliquando etiam Pater, vel Spiritus sanctus. Sed hoc propter viſum potesta- tis, non propter exhibitionem humilitatis, & obedientiæ. Nam ſecundūm potestatis ſimul, & obedientiæ viſum Filius propriè dicitur Redemptor; quia in ſe expluit, per quæ iuſtificati ſumus, & ipsam iuſtificationem eſt opera- tus potentia deitatis cum Patre, & Spiritu sancto. Eſt ergo Redemptor in- quantūm eſt Deus, potestatis viſu; in quantūm homo, humilitatis effectu. Et ſæpius dicitur Redemptor ſecundūm humanitatem, quia ſecundūm eam, & in ea luſcepit, & impleuit illa sacramenta, quæ ſunt cauſa noſtræ redemptio- niſ. Propriè ergo Filius dicitur Redemptor.